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PROTOKÓŁ 
z posiedzenia Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy 
 

 

  Posiedzenie Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa w dniu 18 marca 
2014 r. rozpoczęło się o godzinie 13.30. 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 
Obrady Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa otworzył Przewodniczący Komisji 
pan Leszek Kuziak. Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum,  
a tym samym prawomocność obrad. 
W posiedzeniu komisji uczestniczyli Radni – członkowie Komisji zgodnie z listą 
obecności (załącznik nr 1). 
 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad komisji, który Radni przyjęli  
w głosowaniu jednomyślnie (załącznik nr 2). 
 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji. 
W wyniku głosowania protokół został przyjęty jednomyślnie. 
 

4. Perspektywę finansowa programów rozwoju rolnictwa przedstawił pan Piotr  Sawa. 
Pan Sawa  zaprezentował Strategię na rzecz zrównoważonego rozwoju (Strategia Europa 
2020) w skład której wchodzi gospodarowanie zasobami naturalnymi, zrównoważony 
rozwój terytorialny oraz opłacalna produkcja żywności. Przedstawił budżet na WPR dla 
Polski w latach 2014-2020 obejmujący między innymi płatności bezpośrednie np. system 
SAPS. Najważniejsze praktyki rolnicze omawianego programu to zazielenianie, 
dywersyfikacja upraw, utrzymanie trwałych użytków zielonych (TUZ) oraz utrzymanie 
obszarów proekologicznych (EFA). W prezentowanej strategii rozszerzone zostaną 
płatności bezpośrednie dla młodych rolników oraz PROW 2014-2020, czyli działania na 
rzecz innowacji. Od 2015 roku  podstawą dla rolników o ubieganie się o dodatkowe 
pieniądze będzie planowanie produkcji w odniesieniu do standardowej produkcji.  
 

5. Informacje o wydanych pozwoleniach na budowę i przyj ętych zgłoszeniach w 2013 
roku przedstawił Wicestarosta Zbigniew Łuczak. W 2013 roku złożono 1961 wniosków i 
wydano 1579 decyzji. Szczegółowa analiza wydanych pozwoleń na budowę i przyjętych 
zgłoszeń została przedstawiona w tabeli  stanowiącej załącznik do informacji. 
 

6. Opiniowanie materiałów na sesję. 
 

- Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie części nieruchomości (dot. budynku na 
działce 188/3 w Wudzynku). Przyjęta jednogłośnie. 

- Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie części nieruchomości (dot. budynku na 
działce 189/1 w Wudzynku). Przyjęta jednogłośnie. 

- Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2024.  
Przyjęta jednogłośnie.      

- Uchwała   zmieniająca budżet Powiatu Bydgoskiego na rok 2014. Przyjęta jednogłośnie.      
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7.  Wolne wnioski i zapytania 
W ramach wolnych wniosków toczyła się dyskusja w sprawie udziału Powiatu 
Bydgoskiego w ZIT. 
 

 
8.  Zamknięcie obrad. 

Pan Leszek Kuziak – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Rozwoju Regionalnego 
podziękował gościom i członkom komisji za udział i zamknął obrady  o godz. 15:10 

 
 
Protokołował: Łukasz Byczyński 
 

Podpisy członków komisji: 
 
1. Leszek Kuziak  

– przewodniczący komisji ……………………………………… 
2. Maciej Muzioł  

– wiceprzewodniczący komisji ……………………………………… 

3. Kazimierz Krasowski   ……………………………………… 

4. Zbigniew Łuczak   ……………………………………… 

5. Wojciech Porzych   ……………………………………… 

6. Alicja Witowska – Araszkiewicz ……………………………………… 

7. Małgorzata Wojnowska   ……………………………………… 

8. Władysław Sobociński                ……………………………………… 

 


